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KKPPAA
HHOORRIIZZOONNTTÁÁLLNNÍÍ  ÈÈEERRPPAADDLLOO  

SS  PPAAPPRRSSKKOOVVÝÝMM  OOBBÌÌ��..  KKOOLLEEMM

VVŠŠEEOOBBEECCNNÉÉ  IINNFFOORRMMAACCEE
PPoouu�iittíí
KPA je samonasávací èerpadlo s vynikající sací schopností i za velmi nepøíznivých podmínek, jako je napøíklad
pøítomnost vzduchových bublin, nebo nesouvislý pøísun kapaliny. Pou�ívá se pro instalace v domácnostech 
a v obèanských, zemìdìlských, stavebních a prùmyslových systémech.

KKoonnssttrruukkccee  èèeerrppaaddllaa
Jedná se o samonasávací èerpadlo monoblokové konstrukce s paprskovým obì�ným kolem a postranním
hydraulickým kanálem. Styèné pracovní plochy rotujících èástí jsou z mosazi: tlakový disk, obì�né kolo a nosný
mezikus. Touto volbou materiálu je zabránìno zablokování èerpadla pøi delší odstávce. Tìleso èerpadla je
litinové, høídel motoru je z nerezové oceli. Tìsnìní høídele obstarává uhlík/keramická mechanická ucpávka. 

KKoonnssttrruukkccee  mmoottoorruu
Motor je asynchronní, uzavøený, nucenì chlazený okolním vzduchem. Høídel je ulo�ena v masivních
kulièkových lo�iskách s trvalou tukovou náplní, která zajiš�ují tichý chod a dlouhou �ivotnost. Jednofázová verze
je v provedení s trvale pøipojeným vestavìným  kondenzátorem a se zabudovanou ochranou vinutí proti
nadmìrnému oteplení. Tøífázové motory nutno chránit proti pøetí�ení nadproudovou ochranou 
v elektroinstalaci u�ivatele dle platných norem.

Stupeò krytí motoru: IP 44
Stupeò krytí svorkovnice: IP 55 
Tøída izolace: F
Jmenovité napájecí napìtí: jednofázové 220 - 240 V / 50 Hz

tøífázové 230 - 400 V / 50 Hz
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- Provozní rozsah: od 8 do 53 m3/h s dopravní výškou do 53 metrù

- Po�adavky na kvalitu kapaliny: èistá, bez pevných èi abrazivních èástic, nikoli vazká, neagresivní,
nekrystalizovaná, chemicky neutrální, vlastnostmi blízká vodì.

- Rozsah teploty kapaliny: pro pou�ití v domácnostech od 0°C do +35°C (EN 60335-2-41); 
pro ostatní pou�ití od -10°C do +80°C.

- Max. teplota okolí: +40°C

- Max. pracovní tlak: 10 barù (1000 kPa)

- Instalace: pevná, v horizontální poloze

Č.
1

3
4
7

16
28

DÍLY
TĚLESO ČERPADLA

MEZIKUS
OBĚŽNÉ KOLO
HŘÍDEL

MECHANICKÁ UCPÁVKA
TĚSNÍCÍ KROUŽEK

MATERIÁLY
LITINA 250 ISO UNI 185
with mosaz tlak disc
PCu Zn 40 Pb2 UNI 5705/65
MOSAZ PCu Zn 40 Pb2 UNI 5705/65
MOSAZ PCu Zn 40 Pb2 UNI 5705/65
NEREZ OCEL AISI 416
X12 CrS 13 UNI 6900/71
UHLÍK/KERAMIKA
VITON

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  PPAARRAAMMEETTRRYY

KKPPAA 4400//2200

A
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38

E

136

F
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KPA 40/20 406 267 402
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1x220-240 V ∼

3x230-400 V ∼

1,05

1,0

0,75
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0,97
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MODEL

KPA 40/20 M
KPA 40/20 T

ELEKTRICKÉ PARAMETRY HYDRAULICKÉ PARAMETRY (n = 2800 1/min) 
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Výkonové køivky vycházejí z hodnot kinematické viskozity 1 mm2/s pøi hustotì 1000 kg/m3. Tolerance køivky je v souladu s ISO 9906.
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VVŠŠEEOOBBEECCNNÉÉ  IINNFFOORRMMAACCEE
PPoouu�iittíí
Èerpadla KP jsou monoblokové konstrukce. Rozlo�ení výkonù jednotlivých modelù nám dává mo�nost volby
správného èerpadla pro potøebnou aplikaci. Èerpadla jsou schopna pracovat i se znaènou dopravní výškou.
Jsou vhodná pro pou�ití v domácnostech, pro menší zavla�ovací systémy, odèerpávání a napouštìní cisteren
i pro prùmyslové aplikace.

KKoonnssttrruukkccee  èèeerrppaaddllaa
Jednostupòová horizontální periferická èerpadla KPS 30/16 a KP 38/18 mají své litinové tìleso øešeno jako
mezikus uzavøený mosazným víkem. Litinové èerpadlo KPF 30/16 s èelním sáním má samostatné tìleso bez víka
a samostatný mezikus. Mezikus litinových èerpadel je souèástí pøedního víka motoru.V pøípadì celomosazného
èerpadla KP 60 je mosazné tìleso s mosazným mezikusem smontováno a jako celek umístìno na víku motoru.
Obì�né kolo je v�dy mosazné, nerezová høídel je tìsnìna uhlík/keramickou mechanickou ucpávkou.

KKoonnssttrruukkccee  mmoottoorruu
Motor je asynchronní, uzavøený, nucenì chlazený okolním vzduchem. Høídel je ulo�ena v masivních kulièko-
vých lo�iskách s trvalou tukovou náplní, která zajiš�ují tichý chod a dlouhou �ivotnost. Jednofázová verze
je v provedení s trvale pøipojeným vestavìným kondenzátorem a se zabudovanou ochranou vinutí proti
nadmìrnému oteplení. Tøífázové motory nutno chránit proti pøetí�ení nadproudovou ochranou
v elektroinstalaci u�ivatele dle platných norem.

Stupeò krytí motoru: IP 44
Stupeò krytí svorkovnice: IP 55 
Tøída izolace: F
Jmenovité napájecí napìtí: jednofázové 220 - 240 V / 50 Hz

tøífázové 230 - 400 V / 50 Hz

KP 60/6 - KP 60/12

KPS 30/16

KP 38/18

KKPPSS  --  KKPPFF  --  KKPP
PPEERRIIFFEERRIICCKKÁÁ  ÈÈEERRPPAADDLLAA

KPF 30/16
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- Provozní rozsah: od 5 do 36 l/min s dopravní výškou do 32,5 m.

- Po�adavky na kvalitu kapaliny: èistá, bez pevných èi abrazivních èástic, nikoli vazká, neagresivní,
nekrystalizující, chemicky neutrální, vlastnostmi blízká vodì.

- Rozsah teploty kapaliny: pro pou�ití v domácnostech od 0°C do +35°C (EN 60335-2-41);
pro ostatní pou�ití od -10°C do +50°C

- Max. teplota okolí: +40°C

- Max. pracovní tlak: 6 bar (600 kPa)

- Instalace: pevná, v horizontální poloze

Č.
1
4
7

16
28
33

DÍLY
TĚLESO ČERPADLA
OBĚŽNÉ KOLO
HŘÍDEL

MECHANICKÁ UCPÁVKA
TĚSNÍCÍ KROUŽEK
VÍKO

MATERIÁLY
LITINA 200 UNI ISO 185
MOSAZ PCu Zn 40 Pb2 UNI 5705/65
NEREZ OCEL AISI 416
X12 CrS 13 UNI 6900/71
UHLÍK/KERAMIKA
NBR PRYŽ
MOSAZ PCu Zn 40 Pb2 UNI 5705/65

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  PPAARRAAMMEETTRRYY

Výkonové køivky vycházejí z hodnot kinematické viskozity 1 mm2/s pøi hustotì 1000 kg/m3. Tolerance køivky je v souladu s ISO 9906.

KKPPSS 3300//1166

A

228 132 22165 46 – 65 8 158 103 138 1” G 1” G

B B1 C E F G IØ H H1 H2 DNA DNMMODEL

KPS 30/16 259 164 197

ROZMĚRY BALENÍ
L/A L/B H

OBJEM
m3

0,008
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5,3

Model KPS 30/16 M lze na objednávku dodat s tlakovým spínaèem, manometrem, a trojcestným pøipojovacím kusem pro napojení tlakové nádoby.
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- Provozní rozsah: od 5 do 36 l/min s dopravní výškou do 32,5 m.

- Po�adavky na kvalitu kapaliny: èistá, bez pevných èi abrazivních èástic, nikoli vazká, neagresivní,
nekrystalizující, chemicky neutrální, vlastnostmi blízká vodì.

- Rozsah teploty kapaliny: pro pou�ití v domácnostech od 0°C do +35°C (EN 60335-2-41);
pro ostatní pou�ití od -10°C do +50°C

- Max. teplota okolí: +40°C

- Max. pracovní tlak: 6 bar (600 kPa)

- Instalace: pevná, v horizontální poloze

Č.
1
3
4
7

16
28

DÍLY
TĚLESO ČERPADLA
MEZIKUS
OBĚŽNÉ KOLO
HŘÍDEL

MECHANICKÁ UCPÁVKA
TĚSNÍCÍ KROUŽEK

MATERIÁLY
LITINA G20 EN-GJL-250 UNI EN 1561
LITINA G20 EN-GJL-250 UNI EN 1561
MOSAZ PCu Zn 40 Pb2 UNI 5705/65
NEREZ OCEL AISI 416
X12 CrS 13 UNI 6900/71
UHLÍK/KERAMIKA
NBR PRYŽ

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  PPAARRAAMMEETTRRYY

Výkonové køivky vycházejí z hodnot kinematické viskozity 1 mm2/s pøi hustotì 1000 kg/m3. Tolerance køivky je v souladu s ISO 9906.

KKPPFF 3300//1166

A

247 132 42165 64 – 65 8 158 63 138 1” G 1” G

B B1 C E F G IØ H H1 H2 DNA DNMMODEL

KPF 30/16 262 140 180

ROZMĚRY BALENÍ
L/A L/B H

OBJEM
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MODEL
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ELEKTRICKÉ PARAMETRY HYDRAULICKÉ PARAMETRY (n = 2800 1/min) 
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Výkonové køivky vycházejí z hodnot kinematické viskozity 1 mm2/s pøi hustotì 1000 kg/m3. Tolerance køivky je v souladu s ISO 9906.

KKPP 3388//1188

A

255 130 26– 106 80 100 7 186 108 153 1” G 1” G

B B1 C E F G IØ H H1 H2 DNA DNMMODEL

KP 38/18 271 176 209
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MODEL

KP 38/18 M
KP 38/18 T

ELEKTRICKÉ PARAMETRY HYDRAULICKÉ PARAMETRY (n = 2800 1/min) 

- Provozní rozsah: od 10 do 55 l/min s výtlaènou výškou do 55 metrù

- Po�adavky na èerpanou kapalinu: èistá, bez pevných èi abrazivních èástic, nikoli vazká, neagresivní,
nekrystalizovaná, chemicky neutrální, vlastnostmi blízká vodì.

- Teplotní rozsah kapaliny: od 0°C do +35°C pro domácí pou�ití (EN 60335-2-41), 
od -10°C do +50°C pro ostatní pou�ití

- Maximální teplota okolí: +40°C

- Maximální provozní tlak: KP 38/18: 10 bar (1000 kPa)

- Instalace: pevná v horizontální poloze

Č.
1
4
7

16
28
33

DÍLY
TĚLESO ČERPADLA
OBĚŽNÉ KOLO
HŘÍDEL

MECHANICKÁ UCPÁVKA
TĚSNÍCÍ KROUŽEK
VÍKO

MATERIÁLY
LITINA 200 UNI ISO 185
MOSAZ PCu Zn 40 Pb2 UNI 5705/65
NEREZ OCEL AISI 416
X12 CrS 13 UNI 6900/71
UHLÍK/KERAMIKA
NBR PRYŽ
MOSAZ PCu Zn 40 Pb2 UNI 5705/65

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  PPAARRAAMMEETTRRYY
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- Provozní rozsah: od 1 do 35 l/min s výtlaènou výškou do 107 m

- Po�adavky na èerpanou kapalinu: èistá, bez pevných èi abrazivních èástic, nikoli vazká, neagresivní,
nekrystalizovaná, chemicky neutrální, vlastnostmi blízká vodì.

- Teplotní rozsah kapaliny: od 0°C do +35°C pro domácí pou�ití (EN 60335-2-41), 
od -10°C do +80°C pro ostatní pou�ití

- Maximální teplota okolí: +40°C

- Maximální provozní tlak: KP 60/6-KP 60/12: 12 bar (1200 kPa)

- Instalace: pevná, v horizontální poloze
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DÍLY
TĚLESO ČERPADLA
MEZIKUS
OBĚŽNÉ KOLO
HŘÍDEL

MECH. UCPÁVKA
TĚSNÍCÍ KROUŽEK

MATERIÁLY
MOSAZ PCu Zn 40 Pb2 UNI 5705/65
MOSAZ PCu Zn 40 Pb2 UNI 5705/65
MOSAZ PCu Zn 40 Pb2 UNI 5705/65
NEREZ OCEL AISI 416
X12 CrS 13 UNI 6900/71
UHLÍK/KERAMIKA
VITON

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  PPAARRAAMMEETTRRYY

Výkonové køivky vycházejí z hodnot kinematické viskozity 1 mm2/s pøi hustotì 1000 kg/m3. Tolerance køivky je v souladu s ISO 9906.

KKPP  6600//66  --  KKPP 6600//1122

A

262

262

262

262

142

142

142

142

21

21

20

20

96

96

96

96

90

90

90

90

112

112

112

112

7

7

7

7

204

173

204

173

127

127

126

126

151

151

161

161

1/2” G

1/2” G

3/4” G

3/4” G

1/2” G

1/2” G

3/4” G

3/4” G

B C E F G I H H1 H2 DNA DNMMODEL

KP 60/6 M
KP 60/6 T
KP 60/12 M
KP 60/12 T

406

406

406

406

267

267

267

267

402

402

402

402

ROZMĚRY BALENÍ
L/A L/B H

OBJEM
m3

0,044

0,044

0,044

0,044

VÁHA
Kg

8,2

7,9

10,1

10

0 0,5 1 1,5 2 2,5

0

0

0

0

40

80

120

160

200

240

280

320

0

Q m3/h

Q IMP gpm
Q US gpm

Q l/s
Q l/min

0

20

40

60

80

100

0

200

400

600

800

1000

H
m

P
kPa

0,2 0,4

10 20 30 40

H
ft

2 4 6 8 10

2 4 6 8

KP 60/6

KP 60/12

NAPĚTÍ
50 Hz

1x220-240 V ~

3x230-400 V ~

1x220-240 V ~

3x230-400 V ~

0,54

0,52

1,15

1,12

0,37

0,37

0,75

0,75

0,5

0,5

1

1

2,4

1,8-1

5,2

3,8-2,2

7,7

14,5-8,4

15,8

22,1-12,8

2800

2800

2800

2800

70,0

71,2

72,2

77,8

0,98

0,72

0,97

0,80

10

–

20

–

450

–

450

–

H
(m)

P1
MAX
kW

In
A

I st.
A n/min η max

%
cos ϕ

P2
JMENOVITÝ
kW HP

KONDENZÁTOR

µF Vc

Q
m3/h
l/min

0 0,3 0,6 0,9 0,96 1,2 1,5 1,8 2,1
0 5 10 15 16 20 25 30 36

87 57 33 13 9

107 91 74 58 55 43 29 17 7

MODEL

KP 60/6 M
KP 60/6 T
KP 60/12 M
KP 60/12 T

ELEKTRICKÉ PARAMETRY HYDRAULICKÉ PARAMETRY (n = 2800 1/min) 
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